
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/28/21, konaného dne 12. 10. 2021 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 4. 10. 2021 do 12. 10. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 5 členů zastupitelstva Bohuslav Pošar a Hana Zdrahalová se omluvili). Tím je zastupitelstvo 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:  4 občané. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 318/Z28/21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/27/21 
Ověření zápisu č. Z/27/21 provedl p. Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Pojištění majetku města 

 
Městu Švihov skončí smlouva na pojištění majetku s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou dne 27. 1. 2022. Hasičská 

vzájemná pojišťovna v minulosti město upozornila, že z důvodu vysokého plnění stávající smlouvu vypoví a uzavře 

novou smlouvu s vyšším pojistným. Město Švihov z tohoto důvodu oslovilo několik pojišťoven k vytvoření cenové 

nabídky na nové pojištění. Cenovou nabídku zaslaly pouze dvě, z toho jedna nedodržela zadání. Z tohoto důvodu 

nebyla žádná nabídka vybrána a město bude o pojistné smlouvě dál jednat. 

 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 5 – Ulice Na Borku 

 

V roce 2019 byla svolána schůzka majitelů nemovitosti v ulici Na Borku z důvodu budoucí výstavby 

komunikace. Přítomní byli seznámeni se stanoviskem stavebního úřadu o minimální šířce 8 m prostranství 

mezi ploty a nutnosti získat pozemek na obratiště v této úzké ulici.  Město z tohoto důvodu zahájilo jednání 

o odkupu pozemku na zřízení obratiště. Po určitých průtazích se pozemek městu nakonec získat podařilo. 

Druhá podmínka ohledně šířky komunikace byla konzultována znovu s vedoucím stavebního úřadu na 

základě zpracované studie. Vedoucí stavebního úřadu uvedl, že vzhledem k zástavbě (stávající oplocení 

pozemků) na šíři 8 metrů stavební úřad trvat nebude, ale stavební řízení spolu s územním by mohl ve 

společném řízení projednat odbor dopravy. Protože šířka osmi metrů již není podmínkou, Město zadá 

zpracování projektové dokumentace na komunikaci, která povede pouze po pozemcích města. 

 

Voves: Jaké jsou možnosti financování: 

Předsedající: Financování budeme řešit, až v případě, že se akce bude realizovat. 

 

Voves: Řešil někdo převýšení u rodiny XXXXXX? Pokud tam bude asfalt, cesta bude v zimě nesjízdná. 

Předsedající: S tímto se musí vypořádat projektant. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí bez hlasování. 

 
 

Bod č. 6 – Smlouva s ŘSD o zřízení věcného břemene – k.ú. Dehtín 

 

Město Švihov je vlastníkem a provozovatelem inženýrské sítě – optického kabelu, který je umístěn do části 

silnice č. I/27 od staničení cca 166,556 do cca. 166,578 v obci Detín. Z tohoto důvodu musí uzavřít smlouvu 

s ŘSD o zřízení věcného břemene. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. 5937/27-1092/33210/2021 na pozemek parc. č. 983/1 v k. ú. Dehtín se státní příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na Pandráci 546/56, 145 05 Praha 4 – 

Nusle za částku 676,40 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0.   Usnesení č. 319/Z28/21 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 7 – Smlouva s ČEZ o zřízení věcného břemene – k.ú. Kaliště 

 

V tomto případě se jedná o zřízení tzv. služebnosti. Město Švihov se zavazuje poskytnout společnosti ČEZ 

možnost údržby zemního kabelového vedení NN, které vede v pozemcích v obci Kaliště. Konkrétně se jedná 

o pozemky parc. č. 291 v k. ú. Kaliště u Červeného Poříčí. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 

náhradu ve výši 18.000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV – 12 – 0016168/VB/003, Kaliště KT, parc. č. 93/63 – NN na pozemku parc. č. 291 v k. 

ú. Kaliště u Červeného Poříčí, se společností ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 

874/8 405 02 Děčín za jednorázovou náhradu ve výši 18 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 320/Z28/21 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 



 

Bod č. 8 - Smlouva s Státním pozemkovým úřadem o věcném břemeni – k.ú. Švihov 

 

Město Švihov musí položit nový kabel nízkého napětí pro vodojem. Kabel bude umístěn v pozemcích města 

s výjimkou parc. č. 735/3 k. ú. Švihov u Klatov, který je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Pro 

připravovanou projektovou dokumentaci se proto musí uzavřít smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 

věcného břemene na parc. č. 735/3 v k. ú. Švihov u Klatov se Státním pozemkovým úřadem. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 321/Z28/21 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 9– Žádosti spolků o dotace 

 

a) Z programu podpory mládežnických spolků na rok 2021 byla podána žádost od SH ČMS - SDH 

Švihov. Sbor má 52 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše požadované dotace je 26 000 

Kč. Z programu podpory sportu na rok 2021 byla podána žádost od SH ČMS - SDH Švihov. Výše 

požadované dotace je 35 000 Kč.  

Z programu podpory akcí spolků na rok 2021 byly podány 3 žádosti.  

 

SH ČMS – SDH Lhovice  žádá o dotaci ve výši 6.000 Kč na akce „Dradiáda za KD“ konaná dne 3. 10. 

2021, „Halloween pro děti v KD“ konaný dne 30. 10. 2021 a „Lampionový průvod“, konaný                         

dne 16. 11. 2021.             

Žádost splňuje předepsané náležitosti a byla podána včas (před konanou akcí) 

 

SH ČMS – SDH Švihov žádá o dotaci ve výši 2000 Kč na akci „Zahřívací kolo Závodu požárnické 

všestrannosti a štafety CTIF“ konanou dne 9. 10. 2021. 

Žádost splňuje předepsané náležitosti a byla podána včas (před konanou akcí) 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci ve výši 2000 Kč na akci „Ukázky a výroba vánočních dekorací v malém sále 

KD ve Švihově“. 

Žádost splňuje předepsané náležitosti a byla podána včas (před konanou akcí) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu z programu podpory 

mládežnických spolků na rok 2021 pro SH ČMS – SDH Švihov ve výši 26 000 Kč. 

Zastupitelstvo souhlasí  dotací z programu podpory sportu na rok 2021 pro SH ČMS – SDH Švihov ve 

výši 35 000 Kč.  

Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2021 a SDH Lhovice 6 000 Kč 

(Drakiáda za KD, Halloween pro děti a lampionový průvod). 

Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2021 a SDH Švihov 2 000 Kč 

(Zahřívací kolo Závodu požárnické všestrannosti a štafety CTIF). 

Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu spolků na rok 2021 a TJ Sokol Švihov 2 000 Kč 

(Ukázka a výroba vánočních dekorací). 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 322/Z28/21 bylo schváleno. 

 

 

b)  Smlouva s ČEZ o budoucí smlouvě o zřícení věcného břemene a dohodou o umístění stavby – k.ú. 

Kaliště 

 

Společnost ČEZ plánuje zasíťovat 2 pozemky v Kališti. Vedení povede při místní komunikaci po pozemku 

parc. č. 291 v k. ú. Kaliště u Červeného Poříčí.  

 



Unger: Jak se bude řešit vedení komunikace přes komunikaci? 

Předsedající: Budeme trvat na protlaku. 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemku parc. č. 291 v k. ú. Kaliště u Červeného Poříčí, 

se společností ČEZ Distribuce a. s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8 405 02 Děčín 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 323/Z28/21 bylo schváleno.  

 

c) Pořízení přístřešku na popelnice k bytovým domům v ulici Čechova 

 

Stávající přístřešky jsou již v havarijním stavu, a proto se město rozhodla, že zakoupí nové. Přiklonili jsme 

se k rámu z železné konstrukce, s výplní bočnic z děrovaného zinkového plechu po stranách a 

s polykarbonátovou střechou. Oproti dřevěným by měly být bezúdržbové. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy na nákup 2 ks přístřešku na 

popelnice typu MODULAR-2-00 s firmou CITYBREX s. r. o., IČ 06112030, náměstí Přátelství 1518/2, 

102 00 Praha 10 Hostivař za cenu 111 404 Kč s DPH.  

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 324/Z28/21 bylo schváleno.  

 

 

d) Změna rozpočtu č. 6 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 6 na rok 2021 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

ZM bere na vědomí, nehlasuje se. 

 

 

e) Přijetí dotace pro JSDH Lhovice 
 

Krajský úřad Plzeňského kraje v roce 2021 financoval vybavení hasičských jednotek zařazených do JSDHO, 

kategorie V. Dotace byla poskytnuta na vybavení SDH Lhovice – kalové čerpadlo a zafinancována podílem 

50 %. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s přijetím dotace na vybavení hasičských jednotek zařazených do 

JSDHO, kategorie V ve výši 8 132 Kč od Plzeňského kraje. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 325/Z28/21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diskuse: 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 6 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 10. 2021  

 

 

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                    …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Bc. Martina Hašková …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


